<JnPE.ITVCJUI ~VNICilPJlL CfYE fF.SlPÍ<R.rio S)f]fl'Q IDO TV<R.o/0-SCJ>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 519, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005.

D1spõe sobre a abertura de um credito adicional suplementar no
Valor de R$ 170.059.00.

LUCIANA MARIA RETZ. Prefetta Municipal do Munictpto de
:sptnto Santo do TuiVo. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições Legajs. e devtdamente
·1utorizada pela Lei 11°. 237. de 1 de dezen1bro de 2004. no seu artigo 4° Item IIL

DECRETA:-

Amgo 1 o - Fica aberto no departamento de contabthdade
~tumctpal. um credito adicional suplementar no valor de R$ 167 569.00 (cento e sessenta e sete mtl.
1uinhentos e sessenta e nove reais), para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

)2.00.00- Poder Executivo
)2.0 1.00- Gabinete do Prefeito
)Jl

\.1 . 90.13 .00 - Obrigações Patronais

>2.02.00- Assessoria Técnica
>18
Ll.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

)19

S .1. 90.13 .00 - Obrigações Patronais

)2.03 .00- Secretaria de Administração e Finanças
)2.03 .O 1 -Gabinete Administração e Finanças
J26
5.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

J27
8.1.90.13.00- Obrigações Patronais

~30

1.400.00

700.00

1.100.00

500.00

1.800.00

R.3.90.30.00- Material de Consumo 4.700.00

1>32

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 1&9.ll4oo

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua Uno dos Santos, sino -Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1164 - CEP 18935-000 - ESPIRlTO SANTO DO TURVO- SP

CfCKEPEITVW ?rtV:NI CllPJIL (])tE lE.SlPÍlJUTO S.MflO VO TV<Ro/0-SfP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57 .264.509/0001-69

L3 90 39 00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

)2.03 .03 -Departamento de Tesouraria
)46
3 .1 . 90 13 00 - Obrigações Patronrus

)2 04 00- Secretana de Educação. Cultura, Esportes, Turisn1o
)2 04.01- Ensmo Fundan1ental
)53
3 1. 90 13.00- Obrigações Patronais

)55
3.3.90.30 .00- Matenal de Consumo

)57
3 3 90 39 00- Outros Serviços Terceuos- Pessoa Jurídica

)2 04.02- FUNDEF 60° o

062
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

063
3.1.90.13 .00- Obrigações Patronais

02.04.03- FUNDEF 40%
066
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

071
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.04.04- Ensino Infantil
.076
3 .1. 90.13.00- Obrigações Patronais

077
3.1.90.16.04- Outras Despesas Variáveis

078
3.3.90.30.00- Material de Consumo

080
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

2.900,00

400,00

2 490,00

12.000,00

550,00

34.300.00

6.600,00

1.880,00

134,00

500,00

70,00

555,00

215,00

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua uno dos Santos, s/n° -Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRlTO SANTO DO TURVO - SP

QWEfPEITV<RJf ~V:NI C](PJIL <IYE tES<PI(](!70 S.Mf[O (})O W<R.YO-SC!·
ESTADO DE SÃO PAULO

)81
l4 90.51 00- Obras e Instalações

)2 04 05 - Departrunento de Esportes
)83

CNPJ/MF 57 .264.509/0001-69

3.1 90.11 .00- Vencitnentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

)84
l3 .1 90.13 . 00 - Obrigações Patronais

J2 .04.06- Departamento de Cultura e Turismo
)91
3.1 .90 11.00- Vencin1entos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

092
3.1 90.13 .00- Obrigações Patronais

02 05 00- Secretana Municipal da Saúde
02.05 .O 1 -Departamento da Saúde
100

1
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

1 o 1

1
3.1.90.13 .00- Obrigações Patronais

103
3.3.50.43.00- Subvenções Sociais

106
3.3.90.13.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01- Departamento de Limpeza Pública
111
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

112
3 .1 . 90.13 .00 - Obrigações Patronais

02.06.02- Departamento de Obras
118
3.3.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

119

6.000,00

2.200,00

700,00

1.050,00

200,00

4.800,00

500,00

30.000,00

6.000,00

8.300,00

5.600,00

I 1 .500,00

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua Uno dos Santos, sino_ Jardim Canaã_ Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax(14) 3375-1184 - CEP 18935-000-ESPIRfTO SANTO DO TURVO - SP

(}W.PEITV<M9rf.V!NICIPj!L CJYE fFSq>Í~ITO SJf!]flO (])O TV~o/0-S(}'
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

.1 90 13 00- Obngações Patronrus

21
3 3 90 33 00- Outros Serviços e Terceiros Pessoa Jundica
t2 06.03 - Departan1ento de Estradas de Rodagen1 Municipal
..,..,
.).)

•.3 90.30 00- Matenal de Consumo

>2 07 00- Secretana da Agricultura e Meio Ambiente
39

i 1.90.11.00- Venc1n1entos e Vru1tagens Fixas Pessoal Civil
-t3

i 3 90 39 00- Outros Serviços Tercetros Pessoa Jurídica

>2 08.00- Secretaria da Assistência Soctal
)2 08 00- Assistência Soctal
l-t5
) 1 90 11 .00- Venc1n1entos e Vantagens Ftxas Pessoal Civil

146
3.1 .90.13 .00- Obrigações Patronais

148
3.3.90.30.00- Material de Consumo

149
3.3.90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

150
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

151
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.08.02 - Merenda Escolar
157

3 300,00

280,00

2.000,00

4.100,00

325,00

] 00.00

900,00

51 0.00

3.600.00

3.500,00

880,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 920.00
Total ............ .... ............................................................ 170.059,00

Artigo 2°.- Os recursos necessários a cobertura do presente crédito
adicional suplementar, serão R$ 65.369,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais), por
excesso de arrecadação e R$ 104.690,00 (cento e quatro mil e seiscentos e noventa reais) por anulação
parcial das seguintes dotações do orçamento em vigor:

Rua Lino dos Santos, s/n°- .Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

RuaUnodosSantos s/n°-JardlmCanaã - Fones(14)3375-1214 - 3375-1211/ Fax(14)3375-1184- CEP18935-000-ESPIRlTOSANTODOTURVO -SP

CJWE/PEITV<RJI ~tV!NICI<PJfL CfYE r.ES<PÍCJUTO S.MfJO <DO TV<RVO-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO

)2 00.00- Poder Executivo
)2 O 1 00- Gabmete do Prefeito
)10

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1 1.90 00- Vencimentos e Vantagens Ftxas Pessoal CivtJ
)11
3 1 90 13.00- Obngações Patronais

3 3 90 39 00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jundtca

)2.02 .00- Assessoria Tecntca
018
3.1 90 11 .00- Vencin1entos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

J2 03 00- Secretana da Adnuntstraçào e Finanças
J2 03 O 1 - Gabmete da Adnuntstraçào e Fmanças
026
3.1 90 11 .00- Venctmentos e Vantagens Ftxas Pessoal CivtJ

027
3 .I . 90.13 .00 - Obrigações Patronais

032
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Juridica

02.03.02- Departamento de Contabilidade
039
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoa Civil

040
3 .1. 90.13.00- Obrigações Patronais

02.03.03 -Departamento de Tesouraria
046
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

02.04.00- Secretaria de Educação, Cultura. Esportes, Turismo
02.04.01 -Ensino Fundamental
051
3.1.90.09.00- Salário Família

052
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

053

610,00

110,00

600.00

350.00

170.00

900,00

1.000,00

500,00

320.00

120.00

640.00

7.890.00

Rua Lino dos Santos, s/n°- ~ardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

RuaUnodosSantos stno-JardimCanaa-Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fax(14)3375-1164- CEP18935-000-ESPIRITOSANTODOTURVO - SP

(JWE/PEITU~ ?rl.V:NI C/(]>}f.L 1YE fFSq>Í<JUTO SJf!Jv70 (])O fJV<R.YO-Sq>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

• 1 90.13 .00 - Obrigações Patronais

)5-l
•.1 90.16.04 - Outras Despesas Variáveis

)55
L3 90.30 00- Material de Consumo

)56
~ .3. 90.36 00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

J57
~3 . 90. 39 .00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02 0-l 04 - FUNDEF 40° o

)61
3 1.90.09.00- Salário Fanúha

)64
3.1.90.16.04- Outras Despesas Variáveis

32.04.03- FUNDEF 60%
066
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

067
3 .1.90.13 .00- Obrigações Patronais

068
3.3.90.30.00- Material de Consumo

070
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

071
3.3 .90.39 .00- Outros Serviços 1 erceiros Pessoa Jurídica

02.04.04- Ensino Infantil
075
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

076
3.1 . 90.13 .00 - Obrigações Patronais

3.220,00

8.300,00

1.400,00

200,00

4.600,00

100,00

9.900,00

5.260.00

3.290.00

1 .300,00

300,00

140,00

780.00

310,00

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua Linodos Santos s/n°-Jardim Canaã - Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

<&I;PEITV<R.fl ?rf.V:NJCJq>JlL <IYE PSQ'Í~/7'0 S)f!J{[O IDO TU<R,o/0-SCF
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

)77
3 .1 90 16 0-l - Outras Despesas Vanaveis

)78
3 3 90 30 00- Material de Consumo

)79
3 3 90 36 00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Ftsica

)80
3 3.90 39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoal Jurídica

)81
-l-1. 90 51 00- Obras e Instalações

32 04 05 -Departamento de Esportes
085
3.3 90 30 00- Material de Consumo

02.04.06- Departamento de Cultura e Turismo
096
3.3 .90.39 .00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.05.00- Secretaria Municipal de Saúde
02.05 .O 1 -Departamento de Saúde
100
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

104
3.3.90.30.00- Material de Consumo

105
3.3.90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

106
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01 -Departamento de Limpeza Pública
1 1 1
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

112
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

250,00

-1..200,00

180.00

950.00

-l 800.00

300.00

50,00

3.950,00

900.00

] 70,00

350.00

2.620.00

2.630,00

Rua Lino dos Santos, s/n°- .Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua Llnodos Santos. sino -Jardim Canaã_ Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 1 Fax (1 4) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESPIRÍTO SANTO DO TURVO- SP

<JWEtpE.JTV<R;f ?rl.V!NICIP)fL (]YE CESPÍ<RJq'O S.Mf[O ®O TV<Ro/0-SQ>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

4.-t 90 52 .00- Equipamentos e Material Permanente

02.06 02 - Departan1ento de Obras
118
3 1 90 11.00- Venc1n1entos e Vantagens Ftxas Pessoal Ctvtl

13 1 90 13 .00- Obngações Patronais

120
3.3 90 30.00- Material de Consun1o

02 06 03 -Departamento de Estradas de Rodagem MunictpaJ
131
3 1 90 11 .00- Vencimentos e Vantagens Ftxas PessoaJ Civil

132
1 3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

02.07.00- Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente
139
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

141
3.3.90.30.00- Material de Consumo

142
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

143
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08 .O 1 -Assistência Social
145
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

146
3 .1.90.13 .00- Obrigações Patronais

148
3.3.90.30.00- Material de Consumo

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

50,00

160.00

150,00

-+40.00

7 620.00

2.180,00

640.00

1 .430,00

31 0.00

250,00

570,00

900.00

650.00

Rua Uno dos Santos, sino-Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 _ 3375-1211 1 Fax (14) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

(}W[/FEITU(}?Jl 9rf.VWI CJCP..ífL (])tE CE.Jq>Í<JUTO S)f!}f[O ®O TV<NVO-SCJ>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264 .509/0001-69

3 3 90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

150
3 3 90.36 00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

02.08 .02- Merenda Escolar
155
3 .1. 90.11 .00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

1.800.00

760.00

1.390.00
11

I
; 156
' 3.1.90.13 .00- Obrigações Patronais

157
3 3.90 30.00- Material de Consun1o

02.08 03 -Fundo MWlicipal de Assistêncta Social
162
3.3.90.30.00- Material de Consumo

163
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

164

230.00

8 150.00

2.450,00

700,00

3.3 .90.39 .00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 200,00
Total. ............... ............ .......................................... ... .. ... I 04.690,00

Artigo 3°.- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Espírito Santo do Turvo, 15 de dezembro de 2005.

Prefeita Municipal PR EFEiTU ~A [\4 U N IGJPAL
ESF4P.JTO SANTO DO TURVO • S. P.

Reg i:;trado nesta Secretaria sob "\,

5 .t:l I fl; ....... fO ... _. I Livro nº .. ol

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua Uno dos Santos, sino-Jardim Canaã _ Fones (14) 3375-1214 • 3375-1211 1 Fax (14) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

	00257892
	00257894
	00257896
	00257898
	00257900
	00257902
	00257904
	00257906
	00257908